



Bolesławiec, 25 kwietnia 2022 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI I PRZEBIEGU POWIATOWEGO KONKURSU
ORTOGRAFICZNO-JĘZYKOWEGO
„MÓJ DOLNY ŚLĄSK - poznajemy jego tajemnice”

Konkurs po raz drugi odbył się pod patronatem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu. Jego głównym celem było i jest popularyzowanie wiedzy o Dolnym Śląsku, jego historii i kulturze połączone z doskonaleniem umiejętności posługiwania się polszczyzną przez najmłodsze pokolenie mieszkańców naszego regionu. Konkurs ma charakter cykliczny, ale w tej nowej formule odbył się po raz drugi. Jego organizatorem było Powiatowe Centrum Edukacji i Kształcenia Kadr w Bolesławcu w porozumieniu z Powiatowym Ośrodkiem Rozwoju Edukacji we Lwówku Śląskim. W związku z tym faktem tegoroczna jego edycja przebiegała pod hasłem: Walory dwóch sąsiadów, czyli co warto zobaczyć w powiecie bolesławieckim i lwóweckim.

Konkurs składał się z trzech etapów – szkolnego, powiatowego i rejonowego. Jego osiową tematyczną stanowiła podana w sposób przystępny dla dzieci i młodzieży wiedza o kulturze i historii Dolnego Śląska, w tym wypadku Bolesławca oraz Lwówka Śląskiego, a także o powiatach bolesławieckim i lwóweckim, ich zabytkach, ważnych wydarzeniach historycznych, które miały miejsce na ich terenie oraz o ich walorach krajobrazowych. Za pomocą specjalnie do tego przygotowanych tekstów dyktand i ćwiczeń językowych odnoszących się do historii i kultury naszego regionu sprawdzano wiedzę i umiejętności uczniów w zakresie poprawnej ortograficznie i interpunkcyjnie pisowni, ich świadomość językową, umiejętność formułowania poprawnych logicznie i składniowo zdań, operowania bogatym słownictwem, używania odpowiednio dobranych i zgodnych z regułami zasad gramatycznych. Teksty dyktand oraz ćwiczenia spełniały cele kształcące, były tak skonstruowane, aby dostarczyć uczniom nowych ciekawych informacji, a jednocześnie doskonalić ich umiejętności językowe. Stanowią one załącznik do tego sprawozdania.

Po ogłoszeniu konkursu uczniowie powtarzali treści ujęte w Podstawie programowej z języka polskiego z zakresu kształcenia językowego – gramatyki języka polskiego oraz ortografii i interpunkcji. Trwało to w sumie około dwóch miesięcy. Pierwszy etap konkursu – szkolny - polegający na napisaniu przez uczniów klas IV-V dyktanda, a w przypadku uczniów klas VII-



VIII dyktanda i testu językowego, którego autorem był nauczyciel metodyk języka polskiego w PCEiKK w Bolesławcu miał miejsce w dniach 24 listopada 2021 r. oraz 1 grudnia 2021 r. w szkołach powiatu bolesławieckiego i powiatu lwóweckiego. W etapie szkolnym konkursu wzięło udział z powiatu bolesławieckiego: z klas IV – VI - 185 uczniów z 23 szkół podstawowych, a z klas VII – VIII 202 uczniów z 23 szkół oraz z powiatu lwóweckiego: z klas IV – VI - 58 uczniów z 8 szkół podstawowych, a z klas VII – VIII 70 uczniów z 8 szkół. W etapie szkolnym Szkolne Komisje Konkursowe przeprowadziły konkurs, po czym sprawdziły dyktanda i testy językowe zgodnie z wcześniej wypracowanymi i podanymi do wiadomości organizatorów konkursu kryteriami.

Następnie Powiatowa Komisja Konkursowa dokonała kwalifikacji prac uczniów do drugiego etapu - powiatowego, sporządziła protokół. Ten etap odbył się – Grupa I – 2 marca 2022 r., Grupa II – 9 marca 2022 r. W etapie powiatowym wzięło udział z powiatu bolesławieckiego: z klas IV – VI - 40 uczniów z 23 szkół podstawowych, a z klas VII – VIII - 53 uczniów z 22 szkół podstawowych oraz z powiatu lwóweckiego: z klas IV – VI - 31 uczniów z 8 szkół podstawowych, a z klas VII – VIII - 30 uczniów z 8 szkół. Na etapie powiatowym uczniowie napisali kolejne dyktando i test zawierający ćwiczenia językowe, których tematyka związana była z faktami dotyczącymi powiatu bolesławieckiego i powiatu lwóweckiego. PKK oceniła te wypowiedzi pisemne i wyłoniła zwycięzców tego etapu konkursu. Informację o wynikach przesłano do szkół, ale także opublikowano ją na stronie PCEiKK w Bolesławcu, PORE we Lwówku Śl. oraz Starostwa Powiatowego w Bolesławcu.

Etap rejonowy konkursu dla klas IV – VI odbył się 16 marca 2022 r. i wzięło w nim udział z powiatu bolesławieckiego: 13 uczniów z 9 szkół podstawowych. Etap rejonowy dla klas VII – VIII odbył się 23 marca 2022 r. i wzięło w nim udział 16 uczniów z 9 szkół podstawowych. Z powiatu lwóweckiego w etapie rejonowym dla klas IV-VI wzięło udział 14 uczniów z 6 szkół podstawowych, w etapie rejonowym dla klas VII – VIII wzięło udział 15 uczniów z 5 szkół podstawowych. Odbywał się on na podobnych zasadach jak na etapie powiatowym, przy czym uczniowie pisali kolejne specjalnie w tym celu przygotowane dyktanda oraz test językowy.

4 kwietnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Rejonowej Komisji Konkursowej, która dokonała ostatecznej oceny prac uczniów zakwalifikowanych do etapu rejonowego konkursu i wyłoniła jego laureatów. Tytuł laureata konkursu przyznano 9 uczniom z klas IV-VI, którzy uzyskali co najmniej 82 punkty oraz 8 uczniom z klas VII-VIII, którzy uzyskali co najmniej 123,5 punktów. Protokół z posiedzenia Rejonowej Komisji Konkursowej stanowi załącznik do tego sprawozdania.



Wręczenie nagród dla zwycięzców w konkursie odbędzie się na uroczystej gali w czerwcu 2022 r. Laureat konkursu w kategorii wiekowej – uczniowie klas IV-VI otrzyma tytuł: Mistrz Ortografii, zaś uczeń klas VII-VIII tytuł: Mistrza Języka Polskiego. W czasie gali podkreślony zostanie fakt, że po raz drugi patronat nad konkursem objął Dolnośląski Kurator Oświaty.

DYREKTOR
POWIATOWEGO CENTRUM EDUKACJI
I KSZTAŁCENIA KADR
W BOLESŁAWCU
mgr Katarzyna Reguła